
Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU006 - Edificio di Matematica 
P.le Aldo Moro 5, 00185 Roma 

 

 

                                                                                                                      Prot. n. 2492 del 13.11.2023 – Rep. 50/2023 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

 

LA DIRETTRICE 
 

VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 23, comma 2 come 

modificato dal Decreto-legge 9/02/2012 n.5 convertito dalla Legge 4/04/2012 n.35; 

VISTO l’Art. n. 29, comma 11 lett. c), della Legge 240/2010; 

VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche o integrazioni recante “norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art.53; 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 

avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 

7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO lo Statuto vigente della Sapienza Università di Roma; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 230/2023 resa nella seduta del 18 luglio 

2023 riguardante l’approvazione del “Regolamento Unico sui Compiti Didattici e di 

Servizio agli Studenti di Sapienza Università di Roma” che sostituisce il Regolamento di 

Ateneo per le Attribuzioni di attività didattiche D.R.1779/2019 del 07/06/2019; 

VISTO Il Regolamento Unico sui Compiti Didattici e di Servizio agli Studenti di Sapienza 

Università di Roma reso esecutivo con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo emanato con D.R. n. 1645 del 29/05/2019 e in particolare gli artt. 5 e 6; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09.10.2023 con la quale è stata autorizzata 

l’attivazione di una procedura comparativa pubblica per soli titoli per il conferimento 

degli insegnamenti risultati vacanti per l’A.A. 2023/2024 – I semestre gravanti sui fondi 

del progetto codice contabile M_000029_2012_FALCONE_1 per la copertura di n. 3 CFU 

relativi all’incarico di insegnamento in “Informatica generale”, CdS L-35  “Corso di 

Laurea triennale in Matematica” (3 CFU – per complessive n. ore 36); 

CONSIDERATA  la necessità di copertura dell’insegnamento in “Informatica generale”, CdS L-35 “Laurea 

triennale in Matematica” (3 CFU – per complessive n. ore 36) dovuta a riduzioni del 

personale afferente allo stesso SSD; 

VISTO                     il bando n. 2/2023 prot. n. 2374 – Rep. 97/2023 del 24/10/2023 scaduto il 29/10/2023 ed in 

particolare l’art. 8 – procedura di selezione; 

CONSIDERATA  l’estrema urgenza di stipulare il citato contratto di insegnamento in quanto il corso di        

Informatica generale” è già iniziato in data 25/09/2023; 

VISTA                      la comunicazione da parte della Direttrice acquisita agli atti con prot. n. 2429 del 06/11/2023 



Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU006 - Edificio di Matematica 
P.le Aldo Moro 5, 00185 Roma 

 

 

                                      con la quale sono stati individuati i nominativi dei componenti della commissione; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento. 

 

 

DISPONE 

 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva per titoli per il bando suindicato sia così 

composta: 

 

- Prof. Emiliano Casalicchio 

- Prof.  Marco Isopi 

- Prof. Alessandro Panconesi 

 

 

 

 

Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web 

del Dipartimento e dell’Ateneo. 

 

 

Roma, 13 novembre 2023                                                                                     F.to La Direttrice del Dipartimento 

                                                                            

                                                                                                                                    Prof.ssa Isabella Birindelli 


